
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze,  20  luglio 2011 

Decreto n. 189 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 

150; 

VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’ANSAS (ex 

INDIRE) ad avvalersi, nei limiti consentiti dalle proprie risorse di bilancio, 

dell’apporto di esperti con contratti di collaborazione o prestazione d’opera; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi emanato con Decreto del 

Direttore Generale n. 57 del 25.03.2009; 

VISTA la nota prot. n. 6239 AOODGPER del 25.06.2010 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale personale della Scuola – Ufficio VI, 

e la nota prot. n. 7229 AOODGPER del 29.07.2010 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Dipartimento dell’Istruzione con cui  il MIUR ha 

affidato ad ANSAS i finanziamenti per la realizzazione del progetto “InNovaMusica”per 

l’attività di formazione in campo musicale da offrire ai docenti di Educazione musicale e 

di strumento nella scuola di istruzione secondaria di I grado, per l’anno scolastico 

2011/2012; 

CONSIDERATO che, ai fini della realizzazione del progetto di formazione di cui sopra, 

sono previste figure professionali di coordinamento e progettazione delle attività ivi 

contemplate sotto il profilo sia scientifico sia musicale sia didattico nonché di ideazione e 

realizzazione di materiali didattici;   

CONSIDERATA la necessità, del tutto temporanea ed eccezionale in quanto legata 

alla realizzazione delle specifiche attività previste dal progetto, di indire un bando per 

la selezione di specifiche figure professionali di esperti idonei a prestare consulenza 

specialistica e svolgere attività specifiche ed idonee all’attuazione del Progetto 

nazionale Innovamusica; 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 

VISTO l’avviso di selezione proprio decreto n. 169 del 21/06/2011, finalizzato 

all’affidamento di n. 3 contratti di prestazione d’opera occasionale aventi ad oggetto attività  

di coordinamento tecnico-scientifico-didattico e ideazione e realizzazione materiali 

nell’ambito del progetto di formazione “Innovamusica”; 

LETTI i verbali redatti nelle date  14  e 19 luglio dalla commissione valutatrice nominata con 

decreto n. 184 del 13/07/2011, con il quale vengono valutate le candidature pervenute nei 

termini previsti; 

 

DECRETA 

 

È pubblicata la graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. 169 del 

21/06/2011: 

 

PROFILO 1 - COORDINATORE SCIENTIFICO DI PROGETTO 
 

COGNOME NOME PUNTI 
DE SIMONE GIROLAMO 68 

 
 

PROFILO 2 – COORDINATORE MUSICALE DI PROGETTO 
 

COGNOME NOME PUNTI 
DAMIANI PAOLO 33 
RUZZA  LAURA 30 
BELLONI  LUCA 26 

 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 del bando di selezione per non aver 
raggiunto il punteggio minimo di 20 i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTI 
LANGONE FRANCESCO 13 
LOMBARDI JESSICA 6 
BERNARDO  DANIELE 1 

 
 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
PROFILO 3 – COORDINATORE DIDATTICO DI PROGETTO 
 

COGNOME NOME PUNTI NOTE 
SOMMELLA GIOVANNA 60  
CAMPONE MARIA CAROLINA 57  
CASIERO  ANTONIA 49  
GUARDABASSO GIOVANNA MARIA 43 Precede per età 
EMER FABRIZIO 43  
FIORE ROSARIA 41  
LAMANTEA ALESSANDRO 40  
PERONI RAFFAELLA 38  
PELLEGRINO FRANCESCA 33  
NANNI ELISABETTA 32 Precede per età 
FISICARO SEBASTIANA 32  
MERENDA GIUSEPPINA 31  
D’ELIA ELISABETTA 21  
BOJAN ENRICA 20  

 
 
Elenco domande irregolari e motivo d’irregolarità: 
 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE  
Ficarella Anna Cfr. art. 7, p. 5: mancanza sottoscriz. CV  
Raiola Fabio Cfr. art. 7, p. 6: mancanza all. documento identità  
Mattioli Emanuela Cfr. art. 7, p. 6: mancanza all. documento identità 
Olivi Stefano Cfr. art. 4 : mancanza requisiti di accesso (laurea)  
Perni Simona Maria Cfr. art. 7, p. 6: mancanza all. documento identità 
Redi  Maria Alessandra Cfr. art. 7, p. 2: mancanza allegato A  
Procopio Teresa Cfr. art. 7, p. 5: mancanza sottoscriz. CV  
Pirizzolo Roberto Cfr. art. 4: mancanza requisiti di accesso (laurea) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
 
Risultano vincitori i seguenti candidati: 

 
PROFILO 1 - COORDINATORE SCIENTIFICO DI PROGETTO  
DE SIMONE GIROLAMO 

 
PROFILO 2 – COORDINATORE MUSICALE DI PROGETTO 
DAMIANI PAOLO 

 
PROFILO 3 – COORDINATORE DIDATTICO DI PROGETTO 
SOMMELLA GIOVANNA 

  
 

La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, a 
mezzo fax (055 2380395), entro e non oltre le ore 17.00 del 25 luglio 2011.  
Tale termine è da intendersi come perentorio. 

 
 
 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 

 
 

    
              

 

                                                                                  
 

http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE

